
grafický 
manuál

www.to-das.cz

Nejčastější 
přijímačkové chytáky

PŘEDNÁŠKA PRO DEVÁŤÁKY

http://www.to-das.cz


Co nás dnes čeká
•Jak se (do)učit – chytáky nejsou vše 

•Organizace 

•Arch 

•Matematika 

•Čeština



Nůžková metoda
1. Co mám špatně?  

• Audit otázek 

• Seskupení dle témat / typu 

2. Kde se to dozvím správně? 

• Videorozbor, učebnice, webinář, učitel, rodič, 
kartičky… 

3. Už to mám správně? 

• zelená – oranžová – červená obálka





Kde najdu pomoc

https://kurzy.ssgh.cz/
procvicovaci-zona/



ORGANIZACE: čas

•Přijít včas a na správné místo – 
dle pozvánky 

•Hlídat čas – hodinky s sebou



ORGANIZACE: pomůcky
•Psací potřeby (pera, zvýrazňovače, 
tužky) 

•Rýsovací potřeby 

•Svačina a pití 

•Průkaz totožnosti 

•Oblečení 

•Zábava na přestávku



ARCH: opravování



ARCH: obtahování



MATEMATIKA



M: zápis výsledku



M: zápis výsledku



M: zápis výsledku



M: zápis výsledku



M: interpretace zadání



M: interpretace zadání



M: slovní úlohy
✅

✅
✅

✅



ČESKÝ JAZYK



Názvosloví
•Přívlastek neshodný 

•Číslovka neurčitá 

•Zájmeno neurčité 

•Podmět nevyjádřený 

•Vid nedokonavý 

•Rod neživotný



Názvosloví
•Větný člen vs. slovní druh 

•Základní skladební dvojice vs. přísudek 

•Přísudek slovesný složený (umí plavat) 

•Přísudek jmenný se sponou (stane se lékařkou) 

•Rod činný vs. rod trpný 

•Podmiňovací způsob přítomný a minulý 



Slovotvorba
1. Brainstorming 

2. Kontrola dle kritérií



Orientace v textu

Vypisujte PŘESNĚ z textu, pokud není řečeno jinak



Interpretace zadání
3 správně, 1 špatně

3 není, 1 je

3 špatně, 1 správně



Ano / Ne

Vždy předpokládej “ne”



✅

✅

✅

✅



Ničeho se neboj!  

Zvládneš víc, než si myslíš! 



Dotazy



Jak se s námi spojit

www.to-das.cz

Facebook: To dáš - Přijímačky nanečisto

+420 736 276 133

studenti@to-das.cz

Instagram: @prijimacky_nanecisto

mailto:studenti@to-das.cz

